
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 179
23 Ιανουαρίου 2015

2313

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Φ. 51010/1660/ 12
Υποβαλλόμενα στοιχεία από τα Ταμεία Επαγγελματικής 

Ασφάλισης στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς, ρύθμιση 
του περιεχομένου τους καθώς και χρονικό διάστη−
μα υποβολής τους.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παράγραφο 2 του άρθρου 8 του νόμου 3029/2002 

«Μεταρρύθμιση συστήματος κοινωνικής ασφάλισης» 
(ΦΕΚ Α΄ 160), όπως αυτή προστέθηκε με την παράγραφο 
1.Α. του άρθρου 180 του νόμου 4261/2014 «Πρόσβαση στη 
δραστηριότητα των Πιστωτικών Ιδρυμάτων και προλη−
πτική εποπτεία Πιστωτικών ιδρυμάτων και επιχειρήσεων 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2013/36/ΕΕ) κατάργηση του 
Ν. 3601/2007 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 51, 52 και 90 του «Κώ−
δικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ/
τος 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις του Π.δ/τος 85/2012 (Α΄ 141) «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε με το Π.δ. 88/2012 (Α΄ 
143) «Τροποποίηση του Π.δ/τος 85/2012 (Α΄ 141) «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών».

4. Τις διατάξεις του Π.δ/τος 86/2012 (Α΄ 141) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
και τις διατάξεις του Π.δ/τος 89/2014 (Α΄ 134) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Τις διατάξεις της αρ. οικ. 38440/7537/03−11−2014 
Υπουργική απόφαση «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των 
Υφυπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό−
νοιας Βασιλείου Κεγκέρογλου, Αντωνίου Μπέζα και Ιω−
άννη Πλακιωτάκη», (Β΄ 2972).

6. Τις διατάξεις του Π.δ/τος 113/2014 «Οργανισμός 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό−
νοιας», (Α΄ 180).

7. Την υπ’ αριθμ. 12/701/22−12−2014 Απόφαση του Διοι−
κητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

8. Το γεγονός ότι από την Απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό των υποβαλλομένων στοιχείων από 
τα Ταμεία Επαγγελματικής Ασφάλισης στην Επιτροπή 
Κεφαλαιαγοράς, τη ρύθμιση του περιεχομένου τους 
καθώς και το χρονικό διάστημα υποβολής τους.

Άρθρο 1
Αντικείμενο

Σκοπός της παρούσας απόφασης είναι ο καθορισμός 
των στοιχείων που υποβάλλονται στην Επιτροπή Κε−
φαλαιαγοράς από τα Ταμεία Επαγγελματικής Ασφά−
λισης, του περιεχομένου τους καθώς και του χρόνου 
σύνταξης και υποβολής τους, με βάση την περίπτωση 
α΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 8 του Ν. 3029/2002, 
όπως ισχύει.

Άρθρο 2
Πεδίο εφαρμογής

Η παρούσα απόφαση εφαρμόζεται στα Ταμεία Επαγ−
γελματικής Ασφάλισης.

Άρθρο 3
Ορισμοί

Για τους σκοπούς της παρούσας απόφασης ισχύει ο 
ακόλουθος ορισμός:

«Ταμείο Επαγγελματικής Ασφάλισης», ή «Τ.Ε.Α.» για τους 
σκοπούς της παρούσας απόφασης: το νομικό πρόσωπο 
ιδιωτικού δικαίου μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα που 
ιδρύεται και λειτουργεί σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν. 3029/2002, όπως ισχύει, υπό την εποπτεία του Υπουρ−
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας. 

Άρθρο 4
Στοιχεία που υποβάλλονται

Τα Τ.Ε.Α συντάσσουν Πίνακα Επενδύσεων σύμφωνα 
με το συνημμένο υπόδειγμα.

Ο Πίνακας Επενδύσεων συντάσσεται στο τέλος κάθε 
ημερολογιακού τριμήνου και υπογράφεται από το Τ.Ε.Α 
καθώς και από τον Θεματοφύλακά του. 

Η τήρηση του Πίνακα Επενδύσεων είναι συνεχής και 
σε ηλεκτρονική μορφή, ώστε αυτή να είναι διαθέσιμη 
σε κάθε περίπτωση εποπτικού ελέγχου.



2314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η τριμηνιαία ενημέρωση που αποστέλλουν στην 
Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς και την Εθνική Αναλογι−
στική Αρχή τα Ταμεία Επαγγελματικής Ασφάλισης 
υποβάλλεται ηλεκτρονικά σε επεξεργάσιμα αρχεία 
και εγγράφως με υπογραφή του αρμοδίου οργάνου 
του Ταμείου.

Άρθρο 5
Χρόνος υποβολής του Πίνακα Επενδύσεων

Ο Πίνακας Επενδύσεων υποβάλλεται στην Επιτροπή 
Κεφαλαιαγοράς και στην Εθνική Αναλογιστική Αρχή 
εντός ενός (1) μήνα από τη σύνταξή του. 

Άρθρο 6
Έναρξη ισχύος και μεταβατικές διατάξεις 

1. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Τ.Ε.Α. που υφίστανται κατά την έναρξη ισχύος της 
παρούσας απόφασης, οφείλουν να υποβάλλουν στην 
Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς και την Εθνική Αναλογιστι−
κή Αρχή τον πρώτο Πίνακα Επενδύσεων, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, με ημερομηνία 
σύνταξης την 31−3−2015. 

3. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2315

              

    

   

     

   

1     ( )  

   

1.1   E  ( )  

   

1.1.1   

    

   

   

   

1.2    ( )  

1.2.1   

    

   

  ( . )  

   

   

1.3    REPOS (  
   ) 

 

1.3.1    REPOS   
(     ) 

 

1.3.1.1   

    



2316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    

    

    

    

    

   

1.3.2    REPOS   
 (    

 ) 

 

1.3.2.1   

    

    

    

    

    

   

2 ,  &   
(       

 . .   . . .) 

 

   

2.1.  (   )  

2.1.1   

 ,   ‘  
 (STRUCTURED)   

 

 CREDIT RATING  

    (CALLABLE): / -
 

 

 ISIN  

 IA   (dd/mm/yy) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2317

    

   (dd/mm/yy) 

   (%) KAI 
 

 
(  

 
  

 
) 

   (1Y, 6M, 3M) 

    

    

     

    

    

        
 

 

   

2.2   (   
) 

 

2.2.1   

 CREDIT RATING  

 ISIN  

 IA   (dd/mm/yy) 

   (dd/mm/yy) 

    

    

   

3  &  . .   
    (   

 



2318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    

) 

3.1   

 ,   ‘  
 (STRUCTURED)   

 

 CREDIT RATING  

    (CALLABLE) / -
 

 

 ISIN  

 IA   (dd/mm/yy) 

   (dd/mm/yy) 

   (%) KAI 
 

 
(  

 
  

 
) 

   (1Y, 6M, 3M) 

    

    

     

    

    

        
 

 

   

4  . .    
   . .   . . . 

(   -    ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2319

    

4.1    

 TICKER  

   

    

     

    

    

    

   

5     
  (   -  

  ) 

 

5.1    

 TICKER  

   

    

     

    

    

    

   

6      
(   -    ) 

 

6.1    

 N    

   

    



2320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    

     

    (  )   
    

  OY  

 

    

   

7      
     

( )     
 –    . .   . . . 

(   ) 

 

7.1   /   

    1.  
 

( )

2.  

3.   

4.  

5.  

 TICKER  

    

     

     

    

    

   

   

8.     
 (   ) – 

(   ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2321

    

8.1     

 TICKER  

    

     

     

    

    

   

9    (  
 ) 

 

9.1     

    

    

     ( / )  

  (    )  

  ( / )  

  (  )  

   

    

    

        

     

     

     

      

      



2322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    

   

10     
 (   &  

      
100.000 )-    

 

10.1    (   
) 

 

10.1.1  –   

    

    

    

    

      : NAI/OXI  

     

   

10.2  –    
(   ) 

 

10.2.1   

    

    

    

    

      : NAI/OXI  

     

   

10.3    (   
) 

 

10.3.1  –    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2323

    

    

 A        
      

 

 

    

        NAI/OXI 

     

   

10.4.  –    
(   ) 

 

10.4.1   

    

 A        
      

 

 

    

       NAI/OXI 

     



2324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

                   
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
  

 
 

       

 1  -     

 2 -     

 
  

REPOS 

     

 1 -     

 2 -     

 – 
 - 

 
 

     

ISIN 1       

ISIN 2      

 
 

     

METOXH 1      

METOXH 2      

  
 

     

METOXH 1      

METOXH 2      

 
 
  

 

     

 1      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2325

 2      

  
 

 
 

     

  1      

  1      

 
/   

     

 
 

 1 

-     

 
 

 2 

-     

 -     

 1 -     

 2 -     

 -     

 1 -     

 2 -     

  

(      ) 



2326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

                

 
TEA:     

 
:     

 
:     

 :     

 
 

 

:     
 

      

.:      

e-mail:      

FAX :     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2327

/ 1   
2  

3  
4  

 5  

 6  
7  

IS IN 8  

T
IC

K
E

R
8  

   
(

 
)

8  

 
(

 
/

)
8  

 
(

 

)8  

 
(

 

)8  

 
  9  

10
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



2328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

   

1.   « / »,      .   
    (1)     -   

     ,    
       ,     

  .  
2.   « »,      

  . 
3.   « »,      

:   ,   . . . 
4.   « »,      , 

:  , ,  .    
,     /      ( . . 

  /  1). 
5.   «  »    . 

 :  ,  ,  
,  ,   ,  / , , 

. 
6.   «  »   

        
  . : , , , . 

7.   « »,     , : 
, , , , .  

8.   «ISIN», «TICKER», «  », « », 
« »  « »,    ,  

.  
9.   «    »    

   ,  . 
10.   « »     ,  

         –   . .   
. . .           

. 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02001792301150016*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ


		2015-01-26T13:17:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




